Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO – MG
REQUERIMENTO 25/2022
A Vereadora que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, para providenciar, por meio da Secretaria de Obras, o conserto do mata-burro que dá acesso ao Taquaruçu, no Bairro Serra dos Silveiras (próximo a casa do Sr. José Benjamin) e manutenção da estrada rural com cascalhos, com o máximo empenho e devida urgência.
A referida estrada de zona rural dá acesso a importantes ligamentos rurais, dificultando o transporte da população e em principal, o transporte escolar das crianças que passam por ali todos os dias.
Em atendimento ao interesse público, diante dos pedidos constantes da população local.

Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado/MG, 25/05/2022.